a) Certidão negativa de falência ou concordata expedida pelo distribuidor da sede da pessoa 

jurídica, em prazo não superior a trinta (30) dias da data da apresentação do documento. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1 O valor estimado da contratação é de R$ 8.940,00 (oito mil, novecentos e quarenta reais), 
considerando o valor unitário de R$ 298,00 por peça.  

9.2 A pesquisa de preços foi realizada por meio de dois orçamentos de mercado e de uma referência 
similar obtida na plataforma Licitacon, garantindo ampla representatividade e competitividade.